USES DORF
FRIENISBERG

Sommerfest

Samstag, 28. Juni 2025

Erleben Sie ein Sommerfest unter dem Motto «Frienisberg-Express»: Bewundern Sie ein historisches Postauto und geniessen Sie ein
vielfaltiges Untferhaltungsprogramm mit Festwirtschaft. Auf unserem Markt kénnen Sie regionale Produkte kaufen und sich einen frisch
zubereiteten Berliner schmecken lassen.

Das alte Postauto und die Modelle von Flugzeugen, Schiffen, Eisenbahnen und Autos sind sicherBiem@f@ﬁ[gall&TeHrai mein‘l‘rl‘ﬂ'
Modellbau-Fans. Daneben bietet unser Fest ein breites Angebot an Unferhaltung und Festwirtschaft.

Uber den Tag hinweg, haben Sie die wunderbare Gelegenheit, tiber den Markt zu schlendern, Produkfe von unseren Ateliers zu kaufen
oder regionale Produkfe zu entdecken. Die Vielfalt von Wirsten, Kése aus Adelboden und Brot s Ihnenarﬁ]gung.

Als Highlight unter den Fortbewegungsmitteln bieten wir Kamelreiten an — ein Abenteuer fur alle I ucheriinnen, die mal etwas anderes
als Auto oder Fahrrad ausprobieren mochten!
Wir freuen uns auf Sie und auf einen wunderschénen Tag in unserem Dorf Frienisberg. 1 lll
| o |
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Das Ticket dient nur fur interne Werlbbezwecke und ist kein Ticket fur die offentlichen Verkehrsmittel.

Das Festprogramm

10.00 Uhr
10.05 Uhr
10.30-11.15 Uhr
10.45 Uhr
11.30 Uhr
11.30 Uhr
12.30 Uhr
13.00 Uhr
13.30 Uhr
14.00 Uhr
14.20 Uhr
14.30 Uhr
15.20 Uhr
15.50 Uhr
1700 Uhr

Eroffnung des Marktes
Schwyzerérgeli Formation Le Bourgeon

Fuhrung durch Institution

10er Chorli, Mannerchor "Alte Tragouner"

Petinesca Spatzen

Schwyzerérgeli Formation Le Bourgeon

10er Chorli, Mannerchor "Alte Tragouner"

Petfinesca Spatzen

Fuhrung durch Instfitution
Schwyzerorgeli Formation Le Bourgeon
Toni & Fani

Fihrung durch Institution
Schwyzerérgeli Formation Le Bourgeon
Toni & Fani

Schluss des Sommerfestes 2025
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Verkaufsstand unserer Ateliers * Tauschbdérse ¢ Méarit-Bahn °
Kinderflohmarkt « Gartenbahn im Klostergarten « Altes Postauto - Modelle
aller Art - Showbacken Berliner « Kamelreiten * Schiffsmodelle auf dem
Weiher ¢ Fiihrungen durch die Institution « Geselligkeit * Livemusik °
Kulinarisches Angebot « Musik geniessen und das Leben feiern
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