



Sommerfest «Frienisberg-Express» – Ein Tag voller Highlights in Frienisberg

Samstag, 28. Juni 2025

Was für ein Fest! Unter dem Motto «Frienisberg-Express» durften wir gemeinsam mit zahlreichen Besucher:innen einen unvergesslichen Sommertag erleben. Das historische Postauto war nicht nur ein nostalgischer Blickfang, sondern auch ein beliebtes Fotomotiv und Gesprächsthema für Jung und Alt.

Das historische Postauto sowie die detailreichen Modelle von Flugzeugen, Schiffen, Eisenbahnen und Autos zogen Technik- und Modellbau-Begeisterte in ihren Bann. Doch auch darüber hinaus bot unser Sommerfest ein vielfältiges Programm mit abwechslungsreicher Unterhaltung und herzlicher Festwirtschaft.

Den ganzen Tag über nutzten unsere Besucher:innen die Gelegenheit, gemütlich über den Markt zu schlendern, handgefertigte Produkte aus unseren Ateliers zu entdecken, regionale Köstlichkeiten und einen hausgemachten Berliner von unserem eigenen Beck zu geniessen. Die Auswahl reichte von würzigen Würsten über Käse aus Adelboden bis hin zu frisch gebackenem Brot – ein wahres Fest für die Sinne.

Ein ganz besonderes Erlebnis war das Kamelreiten – ein aussergewöhnliches Highlight, das viele Gäste mit einem Lächeln und einer Portion Abenteuerlust erfüllte. Wer braucht schon ein Auto, wenn ein Kamel bereitsteht?

Ein Tag voller Freude, Begegnungen und Sonnenschein – wir sagen Danke!

[Flyer Sommerfest 2025 →](#)

[Event Ticket →](#)

Technik zum Staunen

Besonders Technik- und Modellbau-Fans kamen auf ihre Kosten: Modelle von Flugzeugen, Schiffen, Eisenbahnen und Autos zogen viele neugierige Blicke auf sich und sorgten für Begeisterung bei Gross und Klein.



Markt & Genussmomente

Unser Markt mit regionalen Produkten und handgefertigten Artikeln aus den Ateliers war ein voller Erfolg. Ob Würste, Käse aus Adelboden, frisches Brot oder die heiss begehrten frisch zubereiteten Berliner – für das leibliche Wohl war bestens gesorgt.



Ein besonderes Erlebnis: Kamelreiten

Ein echtes Highlight war das Kamelreiten, das viele Besucher:innen zum Staunen brachte. Für viele war es das erste Mal auf einem Kamel – ein Erlebnis, das sicher noch lange in Erinnerung bleibt.



Unterhaltung & Gemeinschaft

Begleitet von einem abwechslungsreichen Unterhaltungsprogramm und einer herzlichen Festwirtschaft wurde gelacht, getanzt und gefeiert. Die Stimmung war fröhlich, das Wetter spielte mit – und das Dorf Frienisberg zeigte sich von seiner besten Seite.





Auch das TeleBielingue nahm mit grossem Interesse an unserem Fest teil und berichtete im Infoflash vom 29. Juni 2025 über unser Fest.

INFOFLASH vom 29. Juni 2025 | TeleBielingue

Das Festprogramm

10.00 Uhr	Eröffnung des Marktes	Dorfplatz
10.05 Uhr	Schwyzerörgeli Formation Le Bourgeon	Bühne
10.30-11.15 Uhr	Führung durch Institution	Treffpunkt Infopoint
10.45 Uhr	10er Chörl, Männerchor "Alte Tragouner"	Bühne
11.30 Uhr	Petinesca Spatzen	Bühne
11.30 Uhr	Schwyzerörgeli Formation Le Bourgeon	Restaurant Chloschtermuur
12.30 Uhr	10er Chörl, Männerchor "Alte Tragouner"	Bühne
13.00 Uhr	Petinesca Spatzen	Bühne
13.30 Uhr	Führung durch Institution	Treffpunkt Infopoint
14.00 Uhr	Schwyzerörgeli Formation Le Bourgeon	Vor der Bühne
14.20 Uhr	Toni & Fani	Bühne
14.30 Uhr	Führung durch Institution	Treffpunkt Infopoint
15.20 Uhr	Schwyzerörgeli Formation Le Bourgeon	Vor der Bühne
15.50 Uhr	Toni & Fani	Bühne
17.00 Uhr	Schluss des Sommerfestes 2025	Dorfplatz

**Verkaufsstand unserer Ateliers • Tauschbörse • Märit-Bahn •
Kinderflohmarkt • Gartenbahn im Klostergarten • Altes Postauto • Modelle
aller Art • Showbacken Berliner • Kamelreiten • Schiffsmodelle auf dem
Weiher • Führungen durch die Institution • Geselligkeit • Livemusik •
Kulinarisches Angebot • Musik geniessen und das Leben feiern**